
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

п Р И К А 3

от / / .  09. A fi f t  № ySSJL
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района с 31 августа по 10 сентября 2018 года проходил фести
валь педагогического мастерства, в рамках которого педагоги делились опы
том работы по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС 
ДО, исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско
го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение),

2. Объявить благодарность;
- заведующим за качественную поддержку педагогов при подготовке и 

проведении фестиваля педагогического мастерства: Фетисовой Елене Алек
сеевне (МАДОУ детский сад №0» Доброславской Ольге Александровне 
(МБДОУ детский сад №2), Мягковой Анне Александровне (МАДОУ детский 
сад №3), Кочергиной Евгении Петровне (МБДОУ детский сад №4), Федчун 
Ьатьяне Александровне (МБДОУ детский сад №29), Сабаровской Светлане 
Георгиевне (МАДОУ детский сад №10), Джунь Наталье Васильевне 
(МАДОУ детский сад №11), Христолюбовой Валентине Александровне 
(МЬДОУ детский сад №12), Бублик Татьяне Анатольевне (МБДОУ детский 
сад №14), Приворотней Надежде Николаевне (МАДОУ детский сад №19), 
Шаповаловой Александре Егоровне (МБДОУ детский сад №20), Сытьковой 
Екатерине Владимировне (МБДОУ детский сад №21), Медведевой Людмиле 
Михайловне (МБДОУ детский сад №31), Гринь Надежде Алексеевне 
(МБ ДО У детский сад №32), Алимовой Светлане Викторовне (МАДОУ ДС 
№40); ■

- педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложе
ние).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вино
градов}' Г.Д., директора МКУ «РИМЦ».

4. Приказ вступает в аилу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности д \й
начальника управления образования Середа



сти игрушек -  забав из цветной пря
жи»

25 Н.А.Антипова Музыкальный
руководитель

Мастер - класс для педагогов и роди
телей по обучению детей игре на му
зыкальных инструментах

26 И. А, Доси к, 
Е.Н. Смирнова

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Развитие мелкой моторики до
школьников через нетрадиционные 
техники рисования»

27 Н.В.Дробжева Воспитатель Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Пластилинография» как средство 
развития мелкой моторики дошколь
ников»

28 Н.В.Ванжа Воспитатель Мастер -  класс для педагогов «Техни
ка «Оригами» как средство развития 
творческого воображения у дошколь
ников»

29 МВДОУ 
детский 
сад Ка 12

Н.А.Берданова,
Х-В-Игютенко

Музыкальный 
руководитель* 
педагог доп. 
образования

Мастер-класс для педагогов ДОС) 
«Развитие коммуникативных навыков 
детей посредством игры в кукольный 
театр»

30 М.В.Богославе кая 
О Л<>. Белоус,
Е. В.Башкова

Инструкторы 
по ФК,
старший вос
питатель

Мастер-класс для педагогов ДОО §- 
«Использование нестандартного обо- L. 
рудования для повышения интереса В  
дошкольников к двигательной дея- В  
телыюсти»

31 Ю.АЛ"’гшрилетко5
ЛА.Холод

Музыкальные
руководители

Мастер-класс для педагогов «Разви- В  
тие творческих способностей детей В  
посредством театрально-игровой дея- В  
тельности»

32 Л.В .Пархоменко, 
С, В, Кол киева

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО В  
«Развитие художеетвенно-творлесках В  
способностей дошкольников через ис- «  
пользование различных нетрздицвдн- 1 
ных материалов» Щ

33 Ю. С. Целина, 
И,В, Орлова

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО 
«Развитие творческого потенциала и 
эмоциональной сферы детей через ис
кусство флористики»

34 Г.И.Гринь.
И.А.Гжибовская

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО 
«Развитие творческих способностей 
детей посредством бумаге пластики»

35 И.Н.Будавенко,
Ю.А.Косивченко

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО 
«Развитие творческо
го потенциала детей через декоратив
но- прикладное искусство»

36 К.И.Остапчук,
М.Н.Валышева

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО 
«Развитие художественно- творческих 
способностей у детей посредством 
использование техники рисования 
«Аквагрим»'

37 С, В, Клюкал, 
Е.Н. Резник

.....

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО Раз
витие творческих способностей до
школьников в изобразительной дея-



_  . _  . . . . . .  .  ~  . . . .  ..............................

сад №32 настольного театра как средство х у 

дожественно-эстетического развития
ДОШКОЛЬНИКОВ» f

62 Г.Н. Евтушенко, 
С,С.В.Еременко. 
Е.В. Филатова

Воспитатели Мастер-класс для педагогов ДОО и 
родителей «Изготовление театрально
го реквизита из бумаги как средство 
развития пространственной ориенти
ровки детей дошкольного возраста»

63 JI.A. Неклюенко,

Т,В.Мищенко» 
Е.А.Тоякачева

Старший
воспитатель.
воспитатели

Мастер-класс для педагогов ДОО «Ра
бота с бумагой в технике «Квилинг» 
как способ развития мелкой моторики 
у детей дошкольного возраста»

64 Е.А, Есаян Музыкальный
руководитель

Мастер-класс для педагогов ДОС) 
«Музыкальная игра как средство раз
вития музыкальных способностей де
тей»

65 Г Н Харченко Учитель-
логопед

Мастер-класс для педагогов ДОО 
«Использование театрализованных игр 
для развития .речи детей дошкольного 
возраста»

6 6 МАДОУ 
ДС №40

Е.И.Матвиевская ■Учитель-
логопед

Мастер-класс для педагогов ДОО и 
родителей «Сенсорные упражнения 
как средства развития речи у детей 
дошкольного возраста»

67 И.А.Нечепуренко,
НЛЕКвадратова

Воспитатели Мастер -  класс для педагогов ДОО и 
родителей «Нетрадиционные техники 
изобразительного искусства как эф
фективное средство разностороннего 
развития ребёнка дошкольного возрас
та»

68 О.В.Сенькова,
В . И, В и гшти кид и

Воспитатели Мастер |  класс для педагогов ДОО и 
родителей «Выполнения поделок из 
ниток разной структуры как средство 
развитие творческих способностей де
тей»

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального #
образования Каневской район ’ t J f  с.Г, Середа


